Quomodo non exhorrescent renovatis ad Dei be-
neplacitum cœli terræque elementis? Exactum enim
aliiquid de hisce dicere non possumus. Sol quidem
et luna obscurabuntur; stellæ autem tanquam flores
decident, Creatore eas prout voluerit, immutante:
turbabuntur etiam ipsa elementa. Hominum
enim genere innovato, summatim recensetur, simul-
que restauratur etiam propter hominem condita
creatura.

XXIV, 36. De die autem illa et hora nemo scit.

Quoniam quæ supra ipsos erant audire discipuli
volebant, idoneam rationem invenit coercendæ
ipsorum curiositatis, dicens se nescire, quatenus
homo erat videlicet. Quin addit ne ipsos quidem
qui in cœlis degunt sanctos angelos posse id scire.

*Cyrilli ex Homilia in hæc verba: « Statim autem post
tribulationem dierum illorum sol obscurabitur, et
luna non dabit lumen suum, et stellæ cadent de
caelo. De die autem illa et hora nemo scit. »*

Verritatem **83** cum hoc dicit, haud omnino se-
ipsum denotat. Non enim diserte addidit, neque Fi-
lius Dei, sed generatim « neque filius, » dixit. Nempe
ut hujusmodi aliiquid intelligas: cupiebat nimis
discipuli cuncta accurate rescire; nitebantur, ut ita
dicam, profunda quoque Domini arcana scrutari.
Verum ea res ipsorum modulum valde excedebat.
Ne igitur rei explanationem denegando, quam illi

(1) Exstat inter fragmenta Cyrilli in Matthæum quæ ex Anastasio Vaticano edidit Mai in Bibliotheca,
jam citato tomo II, p. 481.

cognoscere avebant, charos suos videretur contristare, obscure dicit: « De die autem illa et hora nemo scit, neque angelii, neque Filius, nisi solus Pater. » Ut verba sic intelligas: Etiam si homo ad adoptionem vocatus est, siliusque novus declaratus, haud idcirco quae supra naturam sunt inquirat, neque se dignum ea cognoscere putet quae ne angelis quidem revelavit Pater. Jam si angelus nescit, ne homo quidem sciet, etiam si ad adoptionem vocatus sit.

34 Mos erat Christo Servatori, hujusmodi quid agere maxime in sanctis suis discipulis, si interrogarent aliquid eorum, quae speciem habent descendit cupiditatis, altiori tamen scrutatione carent, explicationem indulgere et exacte etiam conari vel maxime minuta exponere; sin autem aliquid ex superioribus supervacanee discere cupiant quod in modum illorum excedat, acquiescere jubet, persuadetque curare potius ea quae utiliora ipsis sunt. Cum itaque quae supra se erant discere volebant discipuli, utiliter dissimulat se tanquam hominem scire, ac ne ipsis quidem sanctos angelos in celis scire ait, ne contristentur, tanquam supra modum diffidentes. Ac vide quam accommodatis rationibus snadeat eis ut ab ista inquisitione quiescant, verecundiamque iis facial, quasi scire affectent id quod ne angelis quidem revelavit Pater, nec ipsi Filio notum fecerit.